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NOTAT 

Til: Regionsrådet 

Regionsrådets fremadrettede op-
gave på det gymnasiale uddan-
nelsesområde 

I juni 2021 indgik regeringen en politisk aftale om elevfordeling med Dansk 

Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet 

og Kristendemokraterne. Aftalen medfører små ændringer for elevfordeling i 

foråret 2022, men implementeres med betydning for kapacitetstilrettelæggelse 

og elevfordeling til skoleåret 2023/24.  

Den 24. august 2021 blev udvalget for forskning, innovation og uddannelse 

orienteret om aftalen. Det fremgik af orienteringen, at der med den politiske af-

tale er en stærk opfordring til at sikre en stram kapacitetsstyring i 2022.  

Lovgrundlaget, som medfører mindre ændringer for 2022, blev vedtaget 16. 

december 2021. Lovgrundlaget for ændringerne med betydning derefter er 

endnu ikke offentliggjort. 

Fra 2023 medfører aftalen, at Region Hovedstaden inddeles i to slags zoner: 

afstandszoner og fordelingszoner (figur 1).  

• Ansøgere til gymnasiale ungdomsuddannelser i afstandszoner vil blive 

fordelt efter transporttid såfremt ansøgernes prioritetsønsker ikke har 

plads til alle ansøgere.  

• Ansøgere til gymnasier i fordelingszoner vil blive fordelt efter forældre-

indkomst. Det er fortsat ansøgernes prioriterede ønsker, der afgør ræk-

kefølgen af fordelingen af den enkelte ansøger.  

For regionerne vil aftalen medføre ændrede opgaver for kapacitetsstyring og 

elevfordeling, idet regionerne blandt andet vil få ansvar for kapacitetstilrette-

læggelsen efter en overgangsperiode på tre år. Væsentligt er også, at alle de 
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gymnasiale ungdomsuddannelser (stx, hf, hhx og htx) vil blive omfattet af 

samme regler for elevfordeling. Desuden nedlægges fordelingsudvalgene, der 

frem til sommeren 2022 har ansvar for at fordele ansøgere til stx og hf på 

overansøgte gymnasier. 

Figur 1 – Oversigt fra aftale om elevfordeling 
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